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Gjaté kétij 3 mujori ne si drejtori kemi pasur aktivitete si mé poshté:

Gjaté muajit Janar si drejtor kam gené i angazhuar né menaxhimine kontratés pér mirémbajtjen dimérore
té rrugéve, sé bashku me kompanité e kontraktuara nga komuna kemi gené téré kohén né terren,né ¢do
vendbanim té gjitha rrugét primare dhe sekondare jané pastruar me kohé dhe nuk &shté krijuara ndonjé
problem né garkullimin e liré té automjeteve dhe kémbésorve.

Né sektorin e zjarrfiksave ne muajin Janar njé rast qé vlen té pérmendet éshté shpérthimi i bombolés sé

gazit né njé nga qebaptoret né fshatin Ratkoc, nga ky shpérthim fatmirésisht nuk ka pasur viktima por
vetém ka té lénduar dhe déme material.

Eshté djegur shtépiza turistike q& ka qené e ndértuar né vendin e quajtur “Epopeja e Rahovecit”,
zjarrfikésit kané intervenuar me kohé por fatkeqésisht nuk kané mundur té e lokalizojné zjarrin, poashtu
né vendin e ngjarjes menjéheré éshté paraqitur edhe inspektori pér mbrojtje nga zjarri.

Po vazhdojné punét né ndértimin e garazhés mbrapa objektit té zjarrfiksave, shumica e punimeve kané
pérfunduar kané mbetur edhe disa pozicione té vogla gé té pérfundohen.

Jané inspektuar lumenjté, pérockat dhe kanalet e hapura dhe pas ingizimit té gjendjes né terren I kemi
propozuar drejtorive pérkatése pér trajtim té kanaleve té bllokuara, pastrim té pérockave etj.

Pérmes zyrés sé€ prukurimit &shté nénshkruar kontrata pér servisim té aparateve kundér zjarrit,
kompania momentalisht po vazhdon me servisimin e aparateve.



W/
00&

Eshté nénshkruar kontrata pér grantin e fituar nga Zyra Japoneze né Prishtiné né vleré prej 75.250 euro,
ky grant do shpenzohet né blerjen e njé kamioni modern pér zjarrfikje.

Kemi pritur né takim zjarrfikésit nga Franca, nga ata morrém konfirmimin se brenda muajit Qershor do i
dhurojné njésisé soné njé kamion té zjarrfikjes me vegla paisje poashtu dhe uniformat pér intervenim.

Angazhim t€ rregullt né késhillin komunal pér siguri né bashkési.

Si drejtor poashtu kam gené i angazhuar né menaxhimin e kontratés pér mirémbajtje t& ndrigimit publik,
gjaté kétij 3 mujori kemi arritur té intervenojmé né ¢do vendbanim t& komunés ku ka pasur probleme me
ndrigim publik.

Kemi pasur takime té vazhdueshme me FSK-né, kemi arritur t& dakordohemi qé brenda muajit gershor
FSK' s& bashku me njésit lokale emergjente dhe ato t& sigurisé t& organizojé njé ushtrim fushor n& komunén tonén
toné.
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